
Høringssvar på forslag omkring organisationstilpasning i S&O 
Udarbejdet af LMU for visitation og hjælpemidler den 13. maj 
2025 

 

Visitation og hjælpemidler takker først og fremmest for muligheden for at afgive 
høringssvar. 

Der er i LMU drøftet fordele og ulemper ved den nye organisering, og fra visitation og 
hjælpemidlers side er der tydeligt flest fordele i den foreslåede organisering 

Det er ikke dermed sagt at den organisering som vi har i dag ikke både har fungeret i den 
nuværende lovgivningsmæssige ramme samt at opgaven løftes med stor faglighed i 
specielt rehabiliteringsteamet. 

Visitationen oplever dog også at den nuværende organisering skaber nogle udfordringer 
og til tider også frustrationer hos borgerne når overgangen fra et Rehabiliteringsforløb til 
hjemmeplejen sker bla. fordi der er forskellige rammer og derved også serviceniveau for 
de to teams til at levere hjælpen indenfor. 

Visitationen anser den nye ældrelov for en kærkommen lejlighed til at se på mulighederne 
for at optimerer kvaliteten generelt men også en nødvendighed for at leve op til de nye 
rammer / krav til leverancerne som ældreloven stiller. 

Ved den nye organisering kan der set fra visitationens side skabes: 

- færre overgange og dermed større kontinuitet i borgernes forløb 
- ensartet serviceniveau hvor rehabilitering bliver en tilgang og ikke kun et 

afgrænset forløb 
- rum for tværfaglige faste teams hvor netop inklusion af terapeuter kan sikre en 

mere tværfaglig drøftelse end i dag, samt mulighed for træningstilbud i eget hjem. 
- Understøttelse af borgerens selvbestemmelse da træning nu kan blive et redskab 

til opnå borgers egne mål for livskvalitet. Dette for at sikre at borgeren har mulighed 
for at blive længst muligt i eget hjem hvis dette er ønsket 

- Bedre mulighed for at understøtte flere borgere i eget hjem efter udskrivelse  

Det er vigtigt for visitation og hjælpemidler at fremhæve at vi ikke anser den nye 
organisering som en afvikling af rehabilitering med tværtimod som en udvikling. 

I forhold til ændring af aktivitetstilbuddet foreskriver Ældreloven i sig selv at der skal ske en 
ændring. I dag varetages den vedligeholdende træning i aktivitetstilbuddet efter 
servicelovens §86. Det er fremadrettet ikke lovgivningsmæssigt muligt at tilbyde borgere 
der i forvejen har indsatser efter ældreloven denne mulighed, da træning nu ligger i 
helhedspleje og derfor skal varetages af personalet i helhedsplejen. 

LMU tilslutter sig at der fortsat skal være et aktivitetstilbud og at dette bør have mere fokus 
på livskvalitet og sociale relationer, mere end træning. 
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Samtidig anerkender visitation og hjælpemidler at alle organiseringer har 
opmærksomhedspunkter som bør tages stilling til og derfor: 

Vil vi henstille til at der tages stilling til hvordan: 

- Monofaglighed sikres 
- Hjemmeplejens medarbejdere kompetenceudvikles indenfor rehabiliteringsområdet 
- Rehabiliteringsmedarbejderenes erhvervede kompetencer indenfor rehabilitering 

fastholdes og udbredes bedst muligt. 

 

Sluttelig skal der herfra visitationen lige gøres opmærksom på at selv om størsteparten af 
Sundheds – og omsorgs målgruppe vil være inden for ældreloven, så vil der fortsat være 
en del borgere som stadig vil være målgruppe for Servicelovens bestemmelser. 

Det er vores klare anbefaling at tilgangen til borgerforløb efter serviceloven tager samme 
udgangspunkt som den nye organisering lægger op til. 

 

 

 

 

 


